PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 944/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, 21 emde junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 943/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 7349/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadasao

autor da propositura.

Sem mais para o momento; registramos protestos de elevada
estima e consideração. Es

Atenciosamente,

mr jp

LUCIMAR OY VIÊAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagôvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REF.: €.I. nº 1.108/2021 — DTL/SAJI
Requerimento nº 943 /2021

AQ
DEPARTAMENTOTÉCNICO-LEGISLATIVO

Em relação ao solicitado na presente C.I., temos a informar que os servidores

trabalhavam em regime de revezamento à critério de cada Secretaria, usando máscara de

proteção facial, utilizando álcool em gel e tomando todas as medidas de segurança conforme

orientações da Secretaria da Saúde;

- Os servidores portadores de comorbidade e acima de 60 anos estavam em trabalho através de

home-office;

Em relação a compra de máscaras faciais para uso individual de cada servidor, a Secretaria de

Administração não realizou nenhuma compra específica para os servidores, quando houve

necessidade recebemos doações de máscaras cirúrgicas descartáveis de TNT 50 gramatura de

camada tripla da Secretaria da Saúde.

Portanto cada Secretaria fez a compra de tal material, conforme sua necessidade.

Era o que tinhamos a informar.

S.A., em 16 de junhosa

va “ALVES DE OLIVEIRA